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Formulario de Solicitud de Licencia y autorización de Caza
Complete el siguiente formulario consignando la información requerida en cada espacio y colocando una “X” en las casillas correspondientes. Solicitudes que no estén debidamente llenas, no serán procesadas.
Información General del Solicitante

a. Nombre: 	

b. Nacionalidad: 	

c. No. De Cédula de Vecindad/DPI o pasaporte (extranjeros): 	 Lugar de emisión: 	
d. Residencia: 	

e. Lugar para recibir notificaciones: 	

f. Teléfono (s): 	Fax: 	

g. Correo electrónico: 	

h. Número de Registro CONAP: RNC‐ 	‐ 	


Solicitud:
Emisión de Primera Licencia de Caza Renovación de Licencia de Caza Reposición de Licencia de Caza Autorización Específica para Caza
Tipo de Cacería:	Deportiva	Subsistencia
Grupo (s) a Cazar:
Aves
Mamíferos
Reptiles
Mixto
Destino de los Productos de Caza:

Trofeo Personal	Exportación
Consumo
Otro 	
En alguna oportunidad el CONAP le ha denegado la Licencia de Caza:
Si
No
Artes de Caza a Utilizar: 	
Desea Cazar en Área Protegida:
Si
No
De haber marcado la casilla “Si”, indicar en cuál Área Protegida lo hará: 	 La aprobación de la caza en el área que solicita estará basada en los artículos 40, 41 y 42 del Reglamento de la Ley General de Caza

Solamente Cazadores Extranjeros y de SubsistenciaNombre de cazador local acompañante (obligatorio para cazadores extranjeros):


Número de Registro en CONAP: RNC‐ 	‐	

Nombre de Guía Local (para cazadores extranjeros y para caza dentro de áreas protegidas)


Número de Registro en CONAP: RNC‐ 	‐	

Familiares que podrán hacer uso de la licencia: (Únicamente cazadores de subsistencia) Todo cazador de subsistencia deberá presentar carta del COCODE de su localidad o del área en que realizará la cacería
1.

Cédula de Vecindad: 	Extendida en: 	 2.

Cédula de Vecindad: 	Extendida en: 	


Especies a Cazar: (Por cada especie que desee cazar, deberá llenar obligatoriamente las casillas Cantidad, Departamento, Municipio y Fecha en que desea realizar la Cacería; de lo contrario su solicitud será denegada)
En este espacio deberá anotar los animales específicos, cantidades, lugares y fechas en que se pretende realizar la cacería.
	No.
	Nombre Común
	Cantidad
	Departamento
	Municipio
	Fecha en que desea realizar la Cacería

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	


Ejemplo:
	1
	Taltuza
	2
	Baja Verapaz
	Rabinal
	Del 15 al 20 de septiembre


*La información consignada en el cuadro anterior, deberá estar basada en el Calendario Cinegético Vigente.
**La licencia que le sea autorizada, tendrá validez únicamente en el departamento(s) y municipio(s) que usted haya indicado en el presente formulario.
***Se rechazarán solicitudes que no expresen con claridad las fechas, lugares, especies y cantidades con las que se desea practicar la caza y/o términos ambiguos tales como: Aves, Mamíferos, Reptiles, Todo el País, Todos, Los permitidos por la Ley, Las que estable la Ley.


Lugar y Fecha:	



Firma del Solicitante.
Debe ser la firma que aparece en Cédula de Vecindad, DPI o Pasaporte, de lo contrario no se aceptará el formulario.
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